АДМИНИСТРАЦИЯ КУХАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2022                                                                                                   № 25
с. Маргенау

Об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения Исилькульского

муниципального района Омской области за 1 квартал 2023 года

Рассмотрев представленные материалы об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области за 1 квартал 2023 года, руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Кухаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения за 1 квартал 2023 года

1.1.  Утвердить:

  1) информацию об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района по основным показателям, согласно приложению № 1;

  2) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 2;

  3) распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 3;

 4) источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 4;
          5) информацию об исполнении резервного фонда за 1 квартал 2023 года, согласно приложению № 5
          2. Направить отчет об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения за 1 квартал 2023 год в Совет Кухаревского сельского поселения.

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Глава сельского поселения                                                              Е. М. Пальчик
	Приложение № 1 к Постановлению

 Администрации Кухаревского

 сельского поселения

 от 10.04.2023 № 25

	Информация

	об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения Исилькульского
муниципального района Омской области

	за 1 квартал 2023 года

	Наименование показателя
	Утверждено Решением Совета Кухаревского сельского поселения "О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов "
	Исполнено за 1 квартал 2023 года
	Процент исполнения

	Общий объем доходов  бюджета поселения
	10 857 772,30
	2 637 247,91
	24,3

	Общий объем расходов  бюджета поселения, в том числе:
	11 424 570,04
	2 734 325,47
	23,9

	общий объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из  бюджета поселения в бюджет района
	1 034 653,06
	258 661,45
	25,0

	Дефицит (профицит)  бюджета поселения
	-566 797,74
	-97 077,56
	х

	Источники финансирования дефицита  бюджета поселения
	566 797,74
	97 077,56
	х

	Приложение № 2 к Постановлению

 Администрации Кухаревского

 сельского поселения

 от 10.04.2023 № 25

	ПРОГНОЗ
поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование кодов классификации доходов бюджета поселения
	Коды классификации доходов
 бюджета поселения
	Сумма, рублей

	Вид доходов
	Подвид
доходов
	Сумма на 1 квартал 2023 год, рублей
	Исполнено за 1 квартал 2023 года, рублей
	Процент исполнения

	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Группа подвида доходов
	Аналитическая группа подвида доходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Налоговые и неналоговые доходы
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	4 475 550,00
	274 381,15
	6,1

	Налоги на прибыль, доходы
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	448 890,00
	89 641,19
	20,0

	Налог на доходы физических лиц
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	448 890,00
	89 641,19
	20,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	408 350,00
	90 840,88
	22,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	40 540,00
	-1 199,69

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	1 053 960,00
	283 363,38
	26,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	1 053 960,00
	283 363,38
	26,9

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	499 210,00
	145 671,35
	29,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	3 470,00
	597,87
	17,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	617 120,00
	155 761,18
	25,2

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	-65 840,00
	-18 667,02
	28,4

	Налоги на совокупный доход
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	26 000,00
	6 226,00
	23,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	26 000,00
	6 226,00
	23,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	26 000,00
	6 226,00
	23,9

	Налоги на имущество
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	1 126 000,00
	-233 076,18

	Налог на имущество физических лиц
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	101 000,00
	-    18 031,15

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	101 000,00
	-    18 031,15

	Земельный налог
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	1 025 000,00
	-  215 045,03

	Земельный налог с организаций
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	220 000,00
	20 589,00
	9,4

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	220 000,00
	20 589,00
	9,4

	Земельный налог с физических лиц
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	805 000,00
	-  235 634,03

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	805 000,00
	-  235 634,03

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	1 720 700,00
	128 226,01
	7,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	1 720 700,00
	128 226,01
	7,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1
	11
	05
	025
	10
	0000
	120
	1 720 700,00
	128 226,01
	7,5

	Доходы от компенсации затрат государства
	1
	13
	02
	000
	00
	0000
	130
	0,00
	0,75

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1
	13
	02
	995
	10
	0000
	130

	0,75

	Прочие неналоговые доходы
	1
	17
	00
	000
	00
	0000
	000
	100 000,00
	0,00

	Инициативные платежи
	1
	17
	15
	000
	00
	0000
	150
	100 000,00
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1
	17
	15
	030
	10
	0000
	150
	100 000,00
	0,00

	Приложение № 3 к Постановлению

 Администрации Кухаревского

 сельского поселения

 от 10.04.2023 № 25

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения
	Коды классификации расходов бюджета поселения
	Сумма, рублей

	Сумма на 1 квартал 2023 год, рублей
	Исполнено за 1 квартал 2023 года, рублей
	Процент исполнения

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	7 246 409,63
	1 872 524,88
	25,84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 093 055,04
	398 260,86
	36,44

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 477 341,08
	595 254,47
	24,03

	Резервные фонды
	01
	11
	15 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3 661 013,51
	879 009,55
	24,01

	Национальная оборона
	02
	00
	230 634,00
	53 363,76
	23,14

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	230 634,00
	53 363,76
	23,14

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	70 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	70 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	1 789 716,93
	344 850,00
	19,27

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	77 210,49

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	289 004,83

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 283 501,61
	344850,00
	26,87

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	140 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	887 206,29
	170 412,85
	19,21

	Благоустройство
	05
	03
	887 206,29
	170 412,85
	19,21

	Образование
	07
	00
	68 973,44
	14 742,00
	21,37

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	10 000,00

	Молодежная политика
	07
	07
	58 973,44
	14 742,00
	25,00

	Культура, кинематография
	08
	00
	901 013,83
	203 028,00
	22,53

	Культура
	08
	01
	901 013,83
	203 028,00
	22,53

	Социальная политика
	10
	00
	185 615,92
	45 403,98
	24,46

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	181 615,92
	45 403,98
	25,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	4 000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	45 000,00
	30 000,00
	66,67

	Массовый спорт
	11
	02
	45 000,00
	30 000,00
	66,67

	Всего расходов
	11 424 570,04
	2 734 325,47
	23,93

	Приложение № 4 к Постановлению

 Администрации Кухаревского

 сельского поселения

 от 10.04.2023 № 25

	ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения
	Коды классификации источников
финансирования дефицита бюджета поселения
	Сумма на 2023 год,
рублей

	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Вид
источников
	Сумма на 2023 год, рублей
	Исполнено за 2023 год, рублей
	Процент отклонения

	Подвид источников
	Аналитическая группа вида источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	10 857 772,30
	2 637 247,91
	24,29

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	10 857 772,30
	2 637 247,91
	24,29

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	10 857 772,30
	2 637 247,91
	24,29

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	10 857 772,30
	2 637 247,91
	24,29

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	11 424 570,04
	2 734 325,47
	23,93

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	11 424 570,04
	2 734 325,47
	23,93

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	11 424 570,04
	2 734 325,47
	23,93

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	11 424 570,04
	2 734 325,47
	23,93

	Всего

	566 797,74
	97 077,56

	Приложение № 5 к Постановлению

 Администрации Кухаревского

 сельского поселения

 от 10.04.2023 № 25

	Отчет о расходовании средств резервного фонда Кухаревского сельского поселения
Исилькульского муниципального района за 1 квартал 2023 года

	рублей

	№ п/п
	Распоряжение Главы Кухаревского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Цель расходования
	Распределено распоряжением Главы Кухаревского сельского поселения
	Исполнено за 1 квартал 2023 года
	Процент исполнения

	Номер
	Дата

	Отсутствует потребность в перераспределении резервного фонда
	0,00
	0,00
	0,0